
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ 
СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

22.01.2020 № 6 - р 

Об утверждении перечня должностей 
связанных с коррупционными рисками 
КСП Соликамского городского округа 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-
ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8 

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 27Э-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. N 
925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О 
противодействии коррупции", статьей 8 Закона Пермского края от 4 мая 2008 г. 
N 228-ПК "О муниципальной службе в Пермском крае", на основании статей 7, 

И Устава Соликамского городского округа распоряжаюсь : 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в 
Контрольно-счетной палате Соликамского городского округа (далее по 
тексту - КСП СГО), связанных с коррупционными рисками, при назначении 
на которые и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе, обязательствах 
имущественного характера, расходах, а также сведения о доходах, об 
имуществе, обязательствах имущественного характера, расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной 
службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы КСП 
СГО, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе, обязательствах 
имущественного характера, расходах а также сведения о доходах, об 
имуществе, обязательствах имущественного характера, расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей: 



2.1. в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы 
имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 
договоров), если отдельные функции муниципального (административного) 
управления данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих КСП СГО и урегулированию конфликта интересов; 

2.2. обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 2.1. сообщать 
работодателю (представителю нанимателя) сведения о последнем месте 
своей службы. 

3. Признать утратившими силу: 
Распоряжение председателя КСП СГО № 53-р от 03.09.2012г. «Об 

утверждении Перечня должностей связанных с коррупционными рисками 
КСП Соликамского городского округа»; 

Распоряжение председателя КСП СТО № 3-р от 20.01.2015г. «о 
внесении изменений в распоряжение от 03.09.2012г. № 53-р Об утверждении 
Перечня должностей связанных с коррупционными рисками КСП 
Соликамского городского округа». 

4. Заместителю председателя КСП СГО Мастель Е.А. ознакомить 
муниципальных служащих КСП СГО с распоряжением под роспись. 

5. Аудитору Яшагиной Н.Ю. разместить настоящее распоряжение на 
официальном сайте КСП СГО в сети «Интернет» в течении 5 рабочих дней с 
даты издания. 

6. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой. 

П р е д с е д а т е л ь 

К о н т р о л ь н о - с ч е т н о й п а л а т ы 
С о л и к а м с к о г о городского округа 



УТВЕРЖДЕН 
Распоряжением председателя 

Контрольно-счетной палаты 
Соликамского городского округа 

от 22.01.2020 N б-р 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ 
ПАЛАТЕ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, СВЯЗАННЫХ С 
КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ 

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 
СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯО СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ, ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
РАСХОДАХ , А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,ОБ ИМУЩЕСТВЕ, 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, РАСХОДАХ СВОИХ 
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

1. Высшие должности муниципальной службы Контрольно-счетной 
палаты Соликамского городского округа: 

- председатель КСП СГО; 
- заместитель председателя КСП СГО. 

2. Главные должности муниципальной службы Контрольно-счетной 
палаты Соликамского городского округа: 

- аудитор КСП СГО. 

3. Ведущие должности муниципальной службы Контрольно-счетной 
палаты Соликамского городского округа : 

- инспектор КСП СГО. 


